
VE R G A DE R ING G EME EN TE RA A D 2 01 1

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

gelezen het voorstel van de voorzitter van het raadspresidium van 1 maart 2011, nr. 27;

gelet op artikel 15, lid 3 van de Gemeentewet;

B E S L U I T :

de Gedragscode bestuurlijke integriteit voor de leden van de raad en de commissieleden-niet-
raadsleden van de gemeente Beemster aldus te wijzigen:

Artikel 1
In Deel II (Gedragscode bestuurlijke integriteit) worden de paragrafen 4 t/m 10 vernummerd tot 5
t/m 11.

Artikel 2
In Deel II (Gedragscode bestuurlijke integriteit) wordt een nieuwe paragraaf 4 ingevoerd, die luidt 
aldus:

4 Belangenverstrengeling in relatie tot rechtelijke procedures tegen raadsbesluiten
Als een raadslid een persoonlijk belang heeft in een bepaalde zaak, dan stemt hij daarover niet mee 
in de gemeenteraad en kan hij daarover ook vrijelijk procederen.
Gaat het om het nastreven van een algemeen belang, dan benut een raadslid de politieke wegen 
(doet mee aan beraadslagingen en stemmingen e.d.) en onthoudt zich in beginsel van betrokkenheid 
op enigerlei wijze in/bij rechtelijke procedures.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van de raad d.d. 26 april
2011

H.N.G. Brinkman
voorzitter

C.J. Jonges
griffier


